Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
              ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                  ИРКУТСКИЙ РАЙОН

       ДУМА МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

проект                                        Р Е Ш Е Н И Е

От ________________ 2016 года                                                 № ____________
     р. п.   Маркова

О передаче части полномочий по решению
вопросов местного значения Марковского
городского поселения Иркутскому район-
ному муниципальному образованию в сфе-
ре предупреждения и ликвидации чрезвыча-
йных ситуаций, профилактики терроризма и
экстремизма  на 2017 год

     Руководствуясь пунктами 8, 7.1 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 9, 31, 48 Устава Марковского муниципального образования,

 Дума Марковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать органам местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования на 2017 год следующие полномочия по решению вопросов местного значения Марковского городского поселения в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, профилактики терроризма и экстремизма: участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения (далее – полномочия):
1.1. Разработка проектов нормативно-правовых актов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
1.2. Принятие участия в осуществлении мероприятий в области  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:
-  оказание методической помощи в организации работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- осуществление сбора и обмена информации через  ЕДДС МКУ «Служба  ГО и ЧС ИРМО» в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также обмена этой информацией в установленном законодательством порядке;
- мониторинговая разработка возможного развития чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения;
- контроль за проведением плановых профилактических мероприятий по поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения, об опасностях, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций;
- планирование мероприятий по подготовке территории поселения к приему и размещению эваконаселения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций на территории МО, а также материальных и культурных ценностей;
- оказание методической помощи в организации проведения первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования объектов экономики при возникновении чрезвычайных ситуаций;
- определение номенклатуры и объема по созданию резервов финансовых и материальных ресурсов, средств индивидуальной защиты и иных средств по всестороннему обеспечению населения при возникновении чрезвычайных ситуаций;
- планирование обучения персонала ЕДДС городского поселения в ОГБОУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Иркутской области».
	1.3. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского поселения:
- разработка проектов НПА по созданию антитеррористической комиссии городского поселения;
- представление отчетной деятельности в антитеррористическую комиссию Правительства Иркутской области;
- подготовка и проведение антитеррористических учений, тренировок по смягчению последствий террористических актов на территории городского поселения.
2. Передачу осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения произвести в порядке, предусмотренном частью 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: с заключением соглашения о передаче осуществления части полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в размере 142 088,03 рублей (сто сорок две тысячи  восемьдесят восемь рублей 03 копейки).
     3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Жизнь Маркова».
     4. Направить копию настоящего решения органам местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования, МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО».
     5. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателям постоянных комиссий Думы Марковского муниципального образования Леонович З. А., Жилкину В. А.

Глава Марковского
муниципального образования                                                      Г. Н. Шумихина

Председатель Думы                                                                      Т. В. Дубина